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Kakuro – krzyżówka liczbowa 

Łamigłówka 

Zasady: Wypełnij pola liczbami 1–9 tak, aby sumy w wierszach i kolumnach zgadzały się z podanymi 
wskazówkami. Nie możesz używać tej samej cyfry więcej niż jeden raz, aby uzyskać daną sumę.

Który z rysunków nie pasuje do pozostałych?
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* Potrzebujesz wskazówek jak rozwiązać. Zobacz gazetkę nr 1 2025/2026 pod tym linkiem https://www.stro-
na.oswg-wawa.edu.pl/images/Dokumenty/Gazetka/nr-1-mat-25-26.pdf lub https://oswg.eduwarszawa.pl/



Gazetkę matematyczną opracowała nauczycielka matematyki - Angelika Niezgoda.
Korekta tekstu - Katarzyna Piekut. Skład i łamanie tekstu - Dariusz Korsak.

Krótko powiedz o  sobie, czym się teraz zaj-
mujesz? W  którym roku skończyłaś naukę 
w OSWG?
Witajcie! Nazywam się Julia Kaźmierczak i  je-
stem absolwentką liceum ogólnokształcącego 
na Przystanku Łucka w Warszawie. Skończyłam 
szkołę średnią w zeszłym roku, a obecnie studiu-
ję na SWPS. Jestem na pierwszym roku dzienni-
karstwa i komunikacji społecznej.

Jak wspominasz swoją maturę z  matematyki? 
Jaki wynik udało Ci się osiągnąć?
Swoją maturę z  matematyki wspominam ze 
śmiechem. Wtedy się stresowałam, ponieważ ba-
łam, że mogę trafić na jeden temat, który było mi 
ciężko zrozumieć. Gdy zaczęłam pisać, nabra-
łam pewności siebie i rozwiązywałam wszystkie 
zadania. Po godzinie czternastej CKE udostępni-
ło arkusze i eksperci pokazywali prawidłowe od-
powiedzi. Pamiętałam, jakie wyniki mi wyszły 
oraz które odpowiedzi zaznaczyłam. Przejęłam 
się tym bardzo, ponieważ było kilka banalnych 
zadań, gdzie pomyliłam się z odpowiedziami. Za 
szybko przeczytałam niektóre zadania i  zazna-
czyłam nieprawidłowy wynik. Zaczęłam się mar-
twić, że będę miała wynik z matury z matematy-
ki, który mnie nie zadowoli. Wychowawcy i pani 
dyrektor mnie uspokajali, mówiąc, że raczej 
zdałam, a wysoki procent nie jest najważniejszy. 
W  lipcu otrzymałam informację o  wynikach. 

Zdałam egzaminy z wszystkich przedmiotów, 
a z matematyki miałam 72%. Spodziewałam się 
gorszego wyniku, więc się ucieszyłam.
Co pomogło Ci zdobyć ten wynik? Komu za-
wdzięczasz ten wynik?
Ten wynik zawdzięczam moim rodzicom, któ-
rzy mnie motywowali do nauki od dzieciństwa 
oraz pani Edycie Sapińskiej, która była moją 
wychowawczynią, widziała we mnie zdolności 
matematyczne, zachęcała mnie do rozwiązywa-
nia trudniejszych zadań, zawsze wyjaśniała oraz 
wykazywała się ogromną cierpliwością do mnie. 
Zawdzięczam to również sobie, ponieważ przez 
te wszystkie lata nauki, starałam się i motywo-
wałam siebie, nawet kiedy nie miałam ochoty się 
uczyć i w rezultacie osiągnęłam to, co chciałam, 
czyli zdałam maturę. Z perspektywy czasu śmie-
ję się z siebie oraz z tego, że zbytnio przejęłam się 
wynikiem.
Jakie rady i wskazówki dałabyś uczniom młod-
szych roczników odnośnie nauki matematyki 
i przygotowania do egzaminu?
Moją radą dla przyszłych maturzystów jest syste-
matyczne przygotowywanie się na lekcjach oraz 
pozytywne nastawienie. Dzięki systematyczne-
mu przerabianiu tematów na lekcjach matematy-
ki oraz uzupełnianiu zadań, nie będziecie musie-
li poświęcić dużo czasu wolnego na naukę oraz 
będziecie czuli się pewniej. Postarajcie się, żeby 
nie za bardzo stresować się przed i w trakcie pisa-
nia matury. Pomyślcie o tym, że daliście z siebie 
ile mogliście, przygotowywaliście się i  uwierz-
cie w  swoje możliwości. Pamiętajcie, że wynik 
z egzaminu dojrzałości nie kwestionuje waszych 
umiejętności i  jesteście mądrzy na swój sposób. 
Przygotowywałam się do matury tylko wtedy, 
gdy byłam w szkole – internacie. Czas w domu 
poświęcałam na odpoczynek.
Trzymajcie się ciepło! Tegorocznym maturzy-
stom życzę połamania długopisów!
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